SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2011 4  CADERNO 2

55841911/SILVIO ANTONIO PINTO (CABO PM) / 13.0 diárias
(Completa) / de 02/07/2011 a 14/07/2011
55904421/VALDO OEIRAS CARDEL (3º SARGENTO) / 13.0
diárias (Completa) / de 02/07/2011 a 14/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259571

PORTARIA: 1506/2011
Objetivo: 1-Aos tecnicos: Realizar fiscalização sistemática dos
criadouros de animais silvestres. 2- Ao motorista: Conduzir
veículo oficial.
Fundamento Legal: Art.145 da lei 5810 e seus Parágrafos
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ananindeua/PA - Brasil
Benevides/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 13/07/2011 a 13/07/2011
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/03/2011 a 12/03/2011
571938471/JAIRO FARIAS DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/07/2011 a 14/07/2011
572156171/MOEMA LUISE CORREA DE JESUS (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
12/07/2011 a 12/07/2011
572156171/MOEMA LUISE CORREA DE JESUS (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
13/07/2011 a 13/07/2011
572156171/MOEMA LUISE CORREA DE JESUS (TECNICO EM
GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 0.5 diárias (Completa) / de
14/07/2011 a 14/07/2011
58377153/WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES
(GEOGRAFO) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2011 a
12/07/2011
58377153/WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES
(GEOGRAFO) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/07/2011 a
13/07/2011
58377153/WALTER NAZARENO FERREIRA SOARES
(GEOGRAFO) / 0.5 diárias (Completa) / de 14/07/2011 a
14/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260192

PORTARIA Nº.1.470/2011-GAB/SEMA DE 14 DE JULHO
DE 2011

ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
A Secretária de Estado de Meio Ambiente no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
Substituir na portaria nº. 1.204/2009-GAB/SEMA de
26/06/2009, publicada no D.O.E. nº. 31.451 de 01/07/2009,
o Assistente de Infra-Estrutura ELCIO COSTA DOS SANTOS
JUNIOR, Matricula nº. 57214732/ 1 e CPF nº. 935.394.522-
49, pelo Arquiteto WLADIMIR BARBOSA CARDOSO, Matrícula
nº. 57197068/ 2 e CPF nº. 186.188.202-53, como fiscal do
contrato nº 003/2009 da empresa ESCÓRPION COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 14 de Julho de 2011.
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260195

PORTARIA Nº.1.471/2011-GAB/SEMA DE 14 DE JULHO
DE 2011

ASSUNTO: SUBSTITUIÇÃO DE SERVIDOR EM PORTARIA
A Secretária de Estado de Meio Ambiente no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
Substituir na portaria nº. 2.919/2010-GAB/SEMA de
16/09/2010, publicada no D.O.E. nº. 31.756 de 21/09/2010,
o Assistente de Infra-Estrutura ELCIO COSTA DOS SANTOS
JUNIOR, Matricula nº. 57214732/ 1 e CPF nº. 935.394.522-
49, pelo Engenheiro ALEXANDER LOBO ROCHA, Matrícula nº.
55587272/ 2 e CPF nº. 58089861253, como fiscal do contrato
nº 065/2009 da empresa KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS
MECÂNICOS E ELÉTRICOS LTDA – ME.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 14 de Julho de 2011.
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretária de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260203

PORTARIA: 1535/2011
Objetivo: PARTICIPAR DO ENCONTRO PRESENCIAL DO
CURSO DE CAPACITAÇÃO PNC RURAL II - LICENCIAMENTO E
REGULARIZAÇÃO AMBIENTAL RURAL DO PROGRAMA NACIONAL
DE CAPACITAÇÃO DE GESTORES AMBIENTAIS (PNC), DO
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE - MMA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TOMÉ-AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a 28/07/2011
58405033/IOLENE FREITAS DE AZEVEDO (GEÓGRAFO/
GERENTE) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
28/07/2011
572341301/LUIZ EDINELSON CARDOSO E CARDOSO
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 3.5 diárias (Completa) / de
25/07/2011 a 28/07/2011
808451931/MARCELO SILVA AUZIER (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
28/07/2011
541915613/RENATO PEREIRA CHAVES (ENGENHEIRO
AGRONOMO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
28/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260172

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 260082
PORTARIA: 1529/2011

Objetivo: 1- AOS TÉCNICOS:Desenvolver ações de educação
ambiental na praia de Ajuruteua visando sesibilizar veranistas
e barraqueiros sobre cuidados com o meio ambiente. 2- AO
MOTORISTA: Conduzir veículo oficia.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 e seus Parágrafos
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541976702/DORACI MARINHO SOUZA LOPES (SOCIOLOGO) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
541879622/DORACI SILVEIRA DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
25/07/2011
56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
572156211/SELMA SOLANGE MONTEIRO SANTOS (TECNICO
EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 4.5 diárias (Completa) / de
21/07/2011 a 25/07/2011
57879043/WHELLINGTON PEREIRA TELES (GEOGRAFO) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260205

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 260128
PORTARIA: 1.539/2011

Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA PÚBLICA E COORDENAR
AÇÕES DO PROJETO AÇÃO VERÃO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 ESEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil
CASTANHAL/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870332/YVENS ELY MARTINS CORDEIRO (BIOLOGO/
DIRETOR) / 5.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
26/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260231

PORTARIA: 1544/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA ATRAVÉS DO
CURSO INTERNACIONAL DE MEDIÇÃO DE DESCARGA LIQUIDA
EM GRANDES RIOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANACAPURU/PA - Brasil
MANAUS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
572146281/JOÃO DE ATHAYDES SILVA JUNIOR
(METEOROLOGISTA) / 11.5 diárias (Completa) / de 24/08/2011
a 04/09/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260236

PORTARIA: 1545/2011
Objetivo: COLABORAR NAS ATIVIDADES DE SENSIBILIZAÇÃO
AOS VERANISTAS E A POPULAÇÃO LOCAL, DIFUNDINDO E
DESENVOLVENDO AÇÕES DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57559051/JOECY REGINA BARBOSA DE FREITAS
(ADMINISTRADOR ESCOLAR - EE2) / 4.5 diárias (Completa) /
de 14/07/2011 a 18/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260249

PORTARIA: 1.546/2011
Objetivo: PROCEDER VISTORIA TÉCNICA EM PLANO DE
MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571942452/LUIZ AUGUSTO DA SILVA MONTEIRO (ENG.
FLORESTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
29/07/2011
572348501/ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE
(ENG. FLORESTAL) / 4.5 diárias (Completa) / de 25/07/2011 a
29/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260241

PORTARIA: 1.548/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA EM PLANO DE
CONTROLE AMBIENTAL EM ÁREA DE USO ALTERNATIVO DO
SOLO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TAILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013121/JOSEMAURO MENDES DE SOUSA (ENG. FLORESTAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 23/07/2011
571898432/KARINA CHRISTINA NEVES DE SOUZA (ENG.
AGRONOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
23/07/2011
555870212/TERCIO POMPEU DE MELLO (ENG. AGRONOMO) /
2.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 23/07/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260244

PORTARIA: 1.547/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS PÚBLICAS PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL (PPA) E DO ORÇAMENTO
GERAL DO ESTADO (OGE).
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32146641/ROSE LUCE CARVALHO DE MELO RODRIGUES
(CONTADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 08/08/2011 a
09/08/2011<br
Ordenador: TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 260345

PORTARIA: 1550/2011
Objetivo: Participar do Encontro Presencial de Capacitação PNC
Rural II - Licenciamento e Regularização Ambiental Rural e
Programa Nacional de Gestores do Ministério de Meio Ambiente.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei 5.810 e seus parágrafos
Origem: BELÉM/PA - BRASIL